Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 21.11.2023
№ 241 «Об утверждении Порядка возбуждения Пермской городской Думой ходатайств о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»
В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», от 01.02.2024 № 82 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.11.2023 № 241 «Об утверждении Порядка возбуждения Пермской городской Думой ходатайств о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» изменения:
1.1 в наименовании после слова «ходатайств» дополнить словами «о присвоении звания «Мать-героиня»,»;
1.2 в пункте 1 после слова «ходатайств» дополнить словами «о присвоении звания «Мать-героиня»,»;
1.3 в Порядке возбуждения Пермской городской Думой ходатайств о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»:
1.3.1 в наименовании после слова «ходатайств» дополнить словами «о присвоении звания «Мать-героиня»,»;
1.3.2 в пункте 1.1 после слова «ходатайств» дополнить словами «о присвоении звания «Мать-героиня»,»;
1.3.3 раздел 2 изложить в редакции:
«II. Процедура возбуждения ходатайств о присвоении звания «Мать-героиня», о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»
2.1. Для рассмотрения вопроса о возбуждении ходатайств Глава города Перми в течение двух месяцев со дня поступления документов в территориальный орган администрации города Перми по месту жительства кандидатур, представленных к присвоению звания «Мать-героиня», к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», в порядке, установленном правовым актом Главы города Перми, направляет в Пермскую городскую Думу:
проект правового акта Пермской городской Думы о ходатайстве Пермской городской Думы о присвоении звания «Мать-героиня», о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»,
копию наградного листа по форме № 4, утвержденной Указом № 1099, заверенного подписью руководителя кадрового подразделения администрации города Перми в части сведений, содержащихся в пунктах 1-4 наградного листа, подписанного руководителями Территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми, Министерства здравоохранения Пермского края, департамента образования администрации города Перми, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми,
решение комиссии, созданной Главой города Перми, по рассмотрению кандидатур, представленных к присвоению звания «Мать-героиня», к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», содержащее выводы о соответствии кандидатур, представленных к присвоению звания, награждению, условиям, установленным законодательством,
согласие каждого из родителей, совершеннолетних (полностью дееспособных) детей представленных к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» родителей, усыновителей (удочерителей), матери, представленной к присвоению звания «Мать-героиня», на обработку персональных данных по форме согласно приложению к настоящему Порядку,
копии документов, удостоверяющих личности всех членов семьи,
копии документов, подтверждающих факт родства детей и родителей.
2.2. Принятое Пермской городской Думой решение о ходатайстве Пермской городской Думы о присвоении звания «Мать-героиня», о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» направляется Главе города Перми в течение 15 календарных дней после дня рассмотрения и принятия Пермской городской Думой соответствующего правового акта Пермской городской Думы.»;
1.3.4 приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы 							     Д.В. Малютин

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: P133]к решению
Пермской городской Думы
от                      №

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________________, проживающий(-ая)
(ФИО субъекта персональных данных)
по адресу: ______________________________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: _________________ серия _______ номер _______________    кем и когда
                                                                                                        (наименование документа)
[bookmark: _GoBack]выдан  ____________________________________________________________________________________________,

даю согласие администрации города Перми, Пермской городской Думе (614015, г. Пермь,
ул. Ленина, д. 23) на обработку (с использованием средств автоматизации или без использования таких средств)
· моих персональных данных
· [footnoteRef:1]персональных данных несовершеннолетних детей, законным представителем которых
я являюсь: [1:  Заполняется только при наличии несовершеннолетних детей.]

(ФИО несовершеннолетних)

(далее – субъекты персональных данных).

Настоящим согласием я разрешаю сбор, хранение на электронных и бумажных носителях, запись, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), извлечение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передачу (предоставление, доступ), в том числе передачу третьим лицам в целях рассмотрения вопроса о возможности присвоения звания «Мать-героиня», награждения орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», (нужное подчеркнуть) _________________________________________________________________________________________
(ФИО лиц, представляемых к награждению)
следующих персональных данных субъектов персональных данных: фамилия, имя, отчество; число, месяц и год рождения; место рождения; адрес проживания; данные паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, документов об образовании, ученой степени, ученого звания, наградах, трудовой деятельности; сведения о заслугах, наличии (отсутствии) судимости, дисциплинарных взысканий, привлечении к административной ответственности, иные сведения, содержащиеся в наградных материалах.
Срок действия настоящего согласия с _________ по ____________[footnoteRef:2]. [2:  Срок действия для представления к возбуждению Пермской городской Думой ходатайства о присвоении звания «Мать-героиня», о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» – со дня подписания настоящего согласия до истечения 6 месяцев со дня подписания настоящего согласия.]

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

/____________________/_______________________________
                           (подпись, расшифровка подписи)

                                                                                                                 «____»_______________20___
image1.wmf